
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ  

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2023 г.                                                                                   №  145 

хутор Ленинский 

 

 

О продолжении деятельности Службы школьной медиации 

в 2023-2024 учебном году 

 

         На основании  Указа Президента РФ «О национальной стратегии дей-

ствий в интересах детей на 2012- 2017 годы», Распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции раз-

вития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстанови-

тельного правосудия в отношении детей», письма Министерства образова-

ния и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических 

рекомендаций по организации служб школьной медиации» с целью обес-

печения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 

условий для формирования безопасного образовательного пространства, 

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несо-

вершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 

принципов понимающей и восстановительной медиации п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить деятельность  Службу школьной медиации. 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о Службы школьной медиации (приложение 1). 

2.2. Состав членов Службы школьной медиации  и их функциональные 

обязанности (приложение 2). 

2.3. План работы Службы школьной медиации на 2023-2024  учебный 

год (приложение 3). 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 12                                      А.В.Швыдков 

                                  

 

 

 

 

 

 


		2023-09-19T09:34:24+0300
	Швыдков Александр Васильевич




